
                                                                        

 

                                                                   

Slovo starosty 

Informace o významných investičních akcí města.                                                                                                                                                           
„Výměna střešní krytiny ZŠ Městec Králové“  na budově Základní školy ulice Bezručova čp.723 – celkový náklad  5 mil. 
Kč. Dotace ze Středočeského fondu rozvoje měst a obcí 2016 činí 2.900.000 Kč. Práce provádí firma Pokrývačství Jaroslav 
Malina z Městce Králové. Předpokládaný termín dokončení 31.října 2016.                                                                                             
MK – prodloužení Malátovy ul. v lokalitě za školkou“ – celkový náklad 5 mil. Kč. Zhotovitel HALKO stavební společnost, 
s.r.o., Nová ves I. Předpokládaný termín dokončení do 15.8.2016.                                                                                              
Dále probíhají „ drobné práce“  např. dobudování chodníků na frekventovaných místech ( ul .Hálkova  u budovy ZŠ  čp.24). 
Rekonstrukce bytů v Domě s pečovatelskou službou. Havárie odpadů v budově Základní školy čp. 24. Byla provedena celko-
vá  rekonstrukce elektroinstalace „ čističky“ v areálu koupaliště, úprava části ulice Palackého u kulturního domu                                                                                                                                                                                                      
Rada města – valná hromada Městské nemocnice Městec Králové a.s.                                                                           
Městská nemocnice Městec Králové ukončila hospodaření za rok 2015 ziskem ve výši 2.147.000 Kč. Rada města, která plní 
funkci valné hromady MNMK a.s., rozhodla svým usnesením ze dne 23.6.2016  převést 100% zisku na účet 428 - nerozděle-
ný zisk.                                                                                                                                                                                                    
Děkujeme všem zaměstnancům za dobře odvedenou práci. Kladný hospodářský výsledek je jejich zásluhou.                         
 Za Město Městec Králové 100% vlastníka MNMK a.s.  M.Pavlík starosta, předseda představenstva.                                                              
Informace k výstavbě Penny Marketu – v současné době probíhá řízení o stavební povolení.   

 

Představení společnosti Pečovatelská služba Městec Králové s.r.o. 

Společnost Pečovatelská služba Městec Králové s.r.o. byla založena v roce 2010 jako dceřiná společnost Městské nemocnice Městec 
Králové  a jejím hlavním úkolem bylo v první řadě   poskytovat domácí hospicovou péči  a dále potřebnou péči starým a zdravotně 
postiženým občanům města Městec Králové a jeho okolí. V průběhu své  činnosti procházela organizace více či méně významnými 
proměnami v souvislosti se změnou potřeb uživatelů i změnou v legislativě. Zejména vzrostl zájem ze strany klientů spíše o pečovatel-
skou a odlehčovací službu. 
Posláním organizace PSMK s.r.o. je poskytovat sociální služby osobám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci, a umožnit jim žít 
důstojným a běžným způsobem života co nejdéle v jejich přirozeném domácím prostředí. 
V současné době poskytuje Pečovatelská služba Městec Králové s.r.o. 3 registrované terénní sociální služby: 

 Pečovatelská služba 

 Osobní asistence 

 Odlehčovací služba 

 Dále:    
- Půjčovna kompenzačních pomůcek 
- Poskytování zdravotních služeb ve spolupráci s MNMK 

Pečovatelskou službu využívalo v roce 2015 343 klientů. Nejvíce je využívána služba dovoz obědů, úklid domácnosti, doprovod 
k lékaři. V domě s pečovatelskou službou v Městci Králové jsou prostory pro provádění osobní hygieny, je zde koupelna vybavená 
polohovatelnou vanou.                                                                                                                                                                               
Osobní asistence byla v roce 2015 poskytována 42 klientům. Osobní asistence je služba jejímž cílem je pomoci osobám se zdravot-
ním postižením zvládnou ty úkony, které by dělal sám, kdyby neměl postižení. Průběh a obsah služeb si klient určuje sám.                                                                                                                                                                                             
Odlehčovací služba je určena seniorům a osobám se zdravotním postižením žijícím doma a jejich rodinám. Dává prostor pečujícím si 
v předem dohodnutou dobu odpočinout nebo zařídit věci, které se s péčí nedají zkombinovat.                                                                   
Půjčovna kompenzačních pomůcek slouží jak k dlouhodobému, tak krátkodobému zapůjčení pomůcek na nezbytnou dobu. Za za-
půjčení se hradí poplatek dle platného ceníku. Největší zájem je o chodítka, elektrickou postel, invalidní vozíky a toaletní křesla.                                                                                                                                                                                                              
Poskytování zdravotních služeb je určeno všem osobám. Nejčastěji se jedná o odběry krve v domácím prostředí, pravidelné převa-
zy, péči o bércové vřeny, nácvik aplikace inzulínu. To je vše prováděno kvalifikovanou zdravotní sestrou dle indikace ošetřujícího léka-
ře.  
Provozní doba – všechny služby jsou zajišťovány denně včetně sobot a nedělí i svátků od 8 do 16:30 hodin nebo dle individuální 
dohody kvalifikovanými pracovníky. 
Kontakt:  Pečovatelská služba, s.r.o.                       Půjčovna pomůcek                 724 981 672 
                 Prezidenta Beneše 343                             Objednávka obědů:                 725 252 302                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                289 03  Městec Králové                              Vedoucí sociálních služeb     725 754 067  

 

Město Městec  Králové 

kRÁKrálové 

KRÁLOVÉMĚSTECKÝ OBČASNÍK  červenec 2016                    



Vážení občané, vážení zastupitelé, vážení kolegové, 

 

chirurgické oddělení MNMK a. s. od začátku roku 2016 přechází u zdravotní pojišťovny VZP a ZPMV ČR k systému posky-

tování tzv. jednodenní lůžkové péče. 

 

V režimu jednodenní chirurgické péče můžeme operovat pacienty s předem stanovenou diagnózou a typem operačního 

řešení. Jedná se o plánované operace, jejichž přehled je součástí tohoto sdělení. 

 

Výhodou režimu jednodenní chirurgické péče je především včasné řešení potíží dle časových požadavků pacienta.  

Rychlým přijetím na lůžko a rychlým řešením potíží je minimalizován předoperační stres.  

Krátký pobyt v nemocnici pouze na dobu nezbytně nutnou umožní pacientům trávit pooperační rekonvalescenci 

v domácím prostředí. 

Rychlé řešení potíží vede ke zkrácení pracovní neschopnosti a k rychlému návratu do běžného života. 

Nabízíme příjemné prostředí, erudovaný a vlídný personál, velmi kvalitní přístrojové vybavení. 

 

Co nelze v režimu jednodenní chirurgie ošetřit. 

Zásadně nelze řešit veškeré akutní stavy, které vyžadují akutní hospitalizaci, eventuálně akutní chirurgický výkon. 

 

Jak funguje ambulance chirurgie. 

Chirurgická ambulance funguje v nepřetržitém provozu, je zajištěna erudovaným chirurgem a sestrou. 

 

Jak se k operačnímu výkonu dostat.  

1. Pacient se nechá vyšetřit v chirurgické ambulanci. 

2. Bude-li k výkonu indikován, bude ošetřujícím lékařem poučen, dostane žádanku na předoperační vyšetření a termín 

výkonu dle časových možností pacienta, obvykle do 14 dnů od vstupního vyšetření. 

 

Kontakty: 

Chirurgická ambulance – tel.: 325 633 124 

Další kontakty: tel.: 325 643 271, email: reditel@nemmk.cz 

 

SEZNAM VÝKONŮ  

 Operace karpálního tunelu 

 Operace hemeroidů 

 Operace v oblasti konečníku – trhliny, píštěle a dermoidní cysty 

 Operace slepého střeva – laparoskopicky i klasicky 

 Operace žlučníku – laparoskopicky i klasicky 

 Operace kýl (tříselná, pupeční) – laparoskopicky i klasicky 

 Diagnostická videolaparoskopie 

 Operace srůstů v dutině břišní 

 Operace kožních a podkožních útvarů 

 Operace křečových žil 

 Uzávěr a úprava stomií na tlustém střevě 

 Vybrané operace šlach na rukách 

 Ošetření rozsáhlých ran v CA 

 Operace mízních uzlin 

 Operace prsů 
                                                                                                                                 MUDr. Otakar Mareš 

                                                                                                                                    ředitel nemocnice 


